b quae se extendunt vel extenduntur: a varia: LVCR. 6, 661 sacer ignis ... urit corpore serpens quamcumque arripuit partem -itque per artus (item -it morbus: MARCELL. med. 18, 30 numquam ego te videam per parietem -er[er]e [v. vol. X 2, 2431, 55]). STAT. silv. 1, 2, 60 ubi ...

[Ammann]

Lemnia deprenso -serunt vincula lecto (sc. quibus vincirentur Mars et Venus; cf. Hom. θ 296sq. ἀμφὶ δὲ δεσμοὶ ... ἔχυντο). β herbae earumve partes: COLVM. 10, 394 cucumis sub trichila manantem -it ad undam. arb. 4, 5 spatium ... radicibus vinearum, qua -ant, lapides praebent. 16, 4 ne vitis ... in altitudinem -at. PLIN. nat. 16, 152 humi -ens chamaecissos. 22, 82 in terra. 23, 5 claviculae ..., quibus -unt vites. 24, 84 clematida ... -entem per arbores. CYPR. ad Donat. 1 erratici palmitum lapsus MARCELL. med. 34, 83 per parietem.

B in imag. -unt: **1** quae (qui) statu humili vel improbo versantur: a res: HOR. epist. 2, 1, 251 sermones ... -entis per humum ... componere (PELAG. in II Cor. 4, 2 p. 250, 12 s. vilem ... et per terram -entem [repetentem, repente al. var. ll.]). DIONYS. EXIG. Conc. 5 IV 2 p. 198, 14 species quaedam virtutis humi ... -unt et erga terrena proiectae sunt (gr. ibid. p. 188, 5 χαμαὶ αὐτὰ ἐρπει κτλ.). GREG. NAZ. serm. 45, 11 nihil horum sine causa ... nec humi -ens ordinatum esse (Migne gr. 36, 637^A χαμερπῶς). b homines eorumve animi: LACT. ira 20, 10 (9 contempto deo vivo) curvare se ad terram maluerunt et pecudum modo humi -ere (AVG. in euang. Ioh. 36, 5 nos h. -entes. mor. eccl. 17, 30 h. -entibus animis. cf. in psalm. 119, 1. 21 terrenum cogitas, humo -is [homo -is al. var. ll.]). OP. imperf. in Matth. 45 p. 890^{med.} haeretici super ventrem suum et super pectus -unt (cf. p. 1234, 12).

2 quae aliquem paulatim afficiunt (sc. mala): SEN. epist. 95, 17 innumerabilia ... febrim genera, aliarum impetu saevientium, aliarum tenui peste -entium (cf. 104, 1 febrem ... subreptem). LACT. opif. 1, 5 vereor ..., ne paulatim ... iucunditas ... in animum tuum (-at), (sensim inrep- var. l.; locum s. v. irrepo attulimus vol. VII 2, 403, 40, sed v. Heck, Vig. Christ. 23, 1969, 275sq.). AVG. in psalm. 103, serm. 4, 4 insidiae -unt ... et incautos repente occupant; -entes autem tentationes quis numerat? (spectat ad p. 1234, 24; sim. PROSP. in psalm. 103, 25 insidiant innumerabilium -entium dolo).

3 quae (qui) paulatim proficiunt, ad statum bonum progrediuntur: PHEOBAD. c. Arian. 27, 1 ratio (i. doctrina vera), quae per ... angustum tramitem -it circumiacentibus hinc et inde praeruptis haereseon. CHROMAT. serm. 41, 1 gradus ... sternit Iesus ..., per quos sanctae animae ... -ere possint et ascendere ad ... regnum caelorum (respic. Matth. 7, 21).

II transitive c. obi. eius rei, quae pervaditur: **A** proprie c. respectu motus localis: ARNOB. nat. 1, 36 p. 30, 12 di indiget illi, qui flumen -unt ((in) f. Klusmann, (per)rep- Cast). SEDVL. carm. pasch. 4, 287 (sec. Ioh. 11, 44) Lazari animā proprias -ente medullas (repetente var. l.; cf. op. pasch. 4, 21 a. ... corporis iterum fibrīs infusā). DRAC. Romul. 10, 491 exitiale -it mox praemia taetra, venenum (i. coronam, quam Medea nuptiae Iasonis dabit). **B** in imag. -unt humilia: GREG. NAZ. serm. 45, 2 non solum humanas et terram -entes, verum etiam ipsas Christi ... sollemnitates (Migne gr. 36, 624^c χαμαὶ ἐρχομένους).

appendicula: **1** indicatur locus, ubi vel quo aliquis (aliquid) -it: saepe per praepos., e. g. inter, per, ceterum per adv. retrorsum p. 1233, 72, sursum p. 1234, 7, per abl. p. 1234, 10; nota humi l. 5. 13. 18sq. p. 1234, 8. al. (sim. (in) humo l. 19. p. 1234, 69, per humum l. 10. p. 1234, 40), in terra l. 6 (sim. per, super terram l. 11. p. 1234, 2, obi. acc. terram l. 43). **2** indicatur, quantum spatii aliquis -ens transeat, per acc. p. 1234, 29.

3 indicatur instrumentum -endi: partes corporis animantis per abl. e. g. genu, genibus p. 1233, 69. 1234, 32. 37, pedibus p. 1233, 71. 1234, 45, ventre p. 1234, 12, per praepos. super l. 20. p. 1234, 12; administrum vitis per abl. l. 6. **4** indicatur modus -endi per adv. e. g. arcuatim p. 1233, 71, languide p. 1234, 57, tardius p. 1234, 64, per abl. modi e. g. l. 24. p. 1234, 44. 70.

part. praes. rēpēns pro subst. masc. p. 1234, 34, neutr. l. 30. p. 1233, 36. 1234, 15sq.

deriv.: reptilis, reptio, repto.

compos.: ar-, cor-, de-, e-, intro-, ir-, ob-, per-, praep-, pro-, surrepo; funirepus.

repolio, -īre. a re- et polire. NOT. Tir. 96, 14 -it. SYNON. accusat 122 instaurat, renovat, -it, (a)edificat. [non huc spectat GLOSS. p. 758, 47.]

i. q. rursus polire (in agricultura, cf. e. g. vol. X 1, 2530, 57sq.): COLVM. 2, 20, 6 frumenta diu conservanda reteri debent; ... protinus consumenda nihil attinet -iri (antea: quanto sunt expolitiore).

repolleo, -ēre. a re- et pollere. non nisi part. praes. -ēns fere pro adi. i. q. (rursus?) pollens (c. acc. respectus, cf. pollens vol. X 1, 2540, 46 multa. 52 cuncta): VET. LAT. Sirach 1, 22 corona sapientiae timor domini (-ens), pacem et salutis fructum (-ens), replens, resolvens var. ll., repululans De Bruyno, Rev. Bénéd. 40, 1928, 16; gr. l. 18 ἀναθάλλων).

repondero, -āvī, -āre. a re- et ponderare. i. q. ponderando referre, rependere (non nisi incorp.): SIDON. epist. 1, 4, 3 tibi studii huiusce vicissitudinem -are. 5, 1, 1 ex hoc ipso ... tibi gloria -atur (re-